
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

AREA MINORI E FAMIGLIE

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 526 del 04/08/2016

Registro del Settore

N.  167 del  04/08/2016

Oggetto: NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  PER  LA 
SELEZIONE  FINALIZZATA  ALL'EROGAZIONE  DI  UNA 
SOVVENZIONE  DI  UN  PROGETTO  EDUCATIVO-
RICREATIVO  DA  REALIZZARE  NEL  TERRITORIO  DI 
SOLIERA



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Vista  la determina n. 405 del 22.06.2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è 
proceduto  all’approvazione  di  un  “AVVISO  PUBBLICO  INERENTE  LA  SELEZIONE 
FINALIZZATA  ALL’EROGAZIONE  DI  UNA  SOVVENZIONE  DI  UN  PROGETTO 
EDUCATIVO- RICREATIVO DA REALIZZARE NEL TERRITORIO DI SOLIERA (MO);

visto  che, sulla base delle prescrizioni di cui all’art. 2 del suddetto avviso, i partecipanti 
alla selezione devono presentare una proposta progettuale sulla base degli indirizzi, degli  
obiettivi e delle caratteristiche indicati;

ritenuto,  pertanto,  necessario  di  procedere  alla  nomina  di  una  Commissione  che 
procederà alla selezione dei proponenti, e dei relativi progetti, sulla base dei criteri e delle  
indicazioni fissate nell’art. 10 del suddetto avviso, fissando anche l’inizio dei relativi lavori;

visto  l’art.  107  dello  Statuto  degli  Enti  Locali,  che  prescrive  che  a  presiedere  una 
Commissione di gara o di concorso sia il dirigente della stazione appaltante;

richiamata la seguente normativa:
- D.LGS. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, e in 

particolare l’art. 107, comma 3 lettera a.

DETERMINA
Di nominare quali componenti la Commissione per la selezione finalizzata all’erogazione 
di  una  sovvenzione  di  un  progetto  educativo-  ricreativo  da  realizzare  nell’ambito  del 
territorio di Soliera, i seguenti membri:

- Dr.  Ruggero Canulli,  Dirigente del  Settore dei  Servizi  Socio Sanitari  dell’Unione 
delle Terre d’Argine- PRESIDENTE;

- Dr.  Massimo Maini,  Istruttore  Direttivo Pedagogista presso il  Settore  dei  Servizi 
Socio- Sanitari dell’Unione delle Terre d’Argine- COMMISSARIO;

- Dr.ssa  Liana  Balluga,  Funzionario  Coordinatore  dell’Area  Minori  e  Famiglie  del 
Settore dei Servizi Socio Sanitari dell’Unione delle terre d’Argine- COMMISSARIO;

- Antonella  Bisini,  Istruttore  Direttivo  presso  il  Settore  dei  Servizi  Socio  Sanitari  
dell’Unione delle terre d’Argine- Territorio di Soliera- SEGRETARIA;

di dare atto che la prima seduta dei lavori è fissata  il 09.08.2016 alle ore 15:00;

di dare atto che i lavori riprenderanno presumibilmente il 30.08.2016;

di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Ramona Vai, Funzionario 
Coordinatore Responsabile del territorio di Soliera Del Settore dei Servizi Socio Sanitari  
dell’Unione delle Terre d’Argine.



Il Dirigente di Settore  Ruggero Canulli ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE PER LA SELEZIONE FINALIZZATA ALL'EROGAZIONE DI UNA 
SOVVENZIONE DI UN PROGETTO EDUCATIVO-RICREATIVO DA REALIZZARE NEL 
TERRITORIO DI SOLIERA ”,  n° 167 del registro di Settore in data  04/08/2016

Ruggero Canulli



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno 04/08/2016 al giorno 19/08/2016.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


